



BERETNING FRA VEJSPORTSUDVALGET

I sensommeren 2023 meddelte 3 udvalgsmedlemmer, herunder formanden, at de efter års tro tjeneste ønskede at udtræde ved årsskiftet.

Det lykkedes imidlertid ikke Bestyrelsen at finde afløsere, og udvalget har derfor i 2024 kun bestået af 2 medlemmer.

Selv om beslutningsprocesserne unægteligt er lettere, når udvalget ikke er større, er det ikke holdbart i længden, at alt udvalgsarbejdet kun ligger på så få skuldre. Bestyrelsen besluttede derfor, i samråd med udvalgsmedlemmerne, at ændre strukturen på sammensætningen af udvalget. Dette betyder, at Vejsportsudvalget i fremtiden opdeles i 3 ben – det første tager sig af det administrative, så som økonomi, uddannelse og kommunikation, og de to andre bliver Turneringsudvalg, for henholdsvis Classic og O-sport, som koncentrerer sig udelukkende om de sportslige elementer.

Turneringsudvalget for Classic er allerede nedsat, og er klar til at gå i gang med arbejdet, og O-sport-udvalget er godt på vej.

Igen i år har SONAX været sponsor for DM – serien i Classic, og det har derfor været muligt endnu en gang at få produceret en TV-udsendelse, som er blevet vist utallige gange på diverse TV-kanaler, og dermed set af mange mennesker. Effekten af udsendelserne er naturligvis svære at måle, men der er flere nye hold i de senere år, som er begyndt, efter at have set en af udsendelserne.

DM-serien i Classic har været afholdt over 5 afdelinger, som alle har været løb af god og høj kvalitet. Deltagerantallet har været stabilt på 35 hold, men sidste afdeling i Lemvig toppede dog med 41 deltagere – givetvis grundet regulære løb, og ikke mindst den gode forplejning, som klubben altid sørger for. Det kan måske godt give tanker til det fremtidige koncept.

Det samlede deltagerantal i løbene er en anelse lavere end tidligere år, og der er nyligt nedsat et underudvalg, som vil forsøge at komme med gode ideer til at øge antallet. Der findes utrolig mange klassiske biler i Danmark, og det kunne være ønskeligt, at lidt flere af dem ville komme og prøve kræfter i vores sport.

For O-sportens vedkommende har vi igen i år afholdt 6 afdelinger af DM + et hold DM, alle af høj kvalitet og et deltager antal, med en lille pil i opadgående retning.

Øvrige løb har også været af høj kvalitet, men deltagerantallet været noget mere svingende, men generelt når regnestykket skal gøres op er deltagerantallet ca. på højde med de foregående år. Igen i år har der fra Danmark haft deltagere der har deltaget i Nordiske mesterskaber (NAC) dette år har vi været repræsenteret af 10 hold. Det blev i år til en bronzemedalje til brødrene Søndergaard efter et tæt opløb med et finsk hold, om muligvis at overtage sølvmedaljen.

De danske deltagere i NAC arbejdsgruppen er Bent Mikkelsen og Jan Søndergaard.



Der har i vinterens forløb været arrangeret en papirløbsturnering denne gang med over 100 deltagere, hvilket må siges at være meget flot, der er allerede udsendt indbydelse til en ny turnering her til den kommende vinter.

Kurt Rasmussen / Ulrik Hejl
Vejsportsudvalget